# کیا عورت کسی مرد کی طرف سے حج بدل کر سکتی ہے؟

مجیب: مولانا محمد ابوبکر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-2659

تاریخ اجراء: 13 شوال المکرم 1445ھ / 22 اپریل 2024ء

## دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

عورت کسی مرد کا حج بدل کر سکتی ہے یا عورت عورت کا ہی حج بدل کر سکتی ہے؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الْجَوَابُ بِعَوْنِ الْمَلِکِ الْوَهَّابِ اَللّٰهُمَّ هِدَايَةَ الْحَقِّ وَالصَّوَابِ